

کمپین "حمایت از حکیم نظامی گنجوی" اعلام موجودیت کرد

کمپین حمایت از حکیم نظامی گنجوی که در شبکه اجتماعی فیس بوک اعلام موجودیت کرد

خبرگزاری آران/سرویس ایران

کمپین حمایت از حکیم نظامی گنجوی که در شبکه اجتماعی فیس بوک اعلام موجودیت کرده است با انتشار بیانیه ای، خواستار اقدام مقام های مسئول سه کشور فارسی زبان ایران، تاجیکستان و افغانستان در مقابله با روند تحریف هویت و زبان حکیم نظامی گنجوی از سوی جمهوری آذربایجان شده و به این منظور پیشنهادهایی را مطرح کرده است. متن این بیانیه به شرح زیر است:

به نام خدا

همه عالم تن است و ایران دل

نیست گوینده زین قیاس خجل

چونکه ایران دل زمین باشد

دل ز تن به بود، یقین باشد

پس از نصب تندیس اندیشمند برجسته و شاعر نامور ایران زمین حکیم نظامی گنجوی به عنوان یک شاعر "ترك زبان" آذربایجان در شهر رم پایتخت کشور ایتالیا و برداشتن کتیبه های پارسی از بارگاهش و جایگزینی آن با اشعار ترکی از سوی پانترکیست های نژادپرست و نیز نسبت دادن اشعار "نظامی قونوی" به او، آیا شایسته است پارسی گویان جهان فقط با واکنش های لفظی و یا عکس العمل های انفعالی که در این روزگار چندان دردی را دوا نمی کند، بسنده کنند و اقدامی در خور توجهی به عمل نیاورند؟ آیا باید منتظر نشست، تا تاریخ به صورت کلی تحریف و چند صباحی دیگر، حکیم نظامی در جهان به عنوان یک شاعر "ترك زبان" معرفی شود؟ چرا که با این تلاش و کوششی که کشور نوپای آذربایجان و نخبه های سیاسی و فرهنگی اش در این راستا به خرج می دهند و واکنشی جدی هم در برابر آن ها به عمل نمی آید، این اتفاق بعید هم به نظر نمی رسد.

بنابر این، ما اعضای "کمپین حمایت از حکیم نظامی گنجوی" - برای جلوگیری از این تحریف و عدم تثبیت آن در مجامع بین المللی، پیشنهاد عملی چند برای دست اندرکاران و متولیان حفظ و ترویج فرهنگ و ادب پارسی در سه کشور پارسی گوی جهان یعنی جمهوری اسلامی ایران، جمهوری اسلامی افغانستان و جمهوری تاجیکستان ارائه می دهیم که در ذیل می آید:

1. تلاش جهت تثبیت زادروز حکیم نظامی گنجوی در یونسکو به عنوان "روز جهانی نظامی" به عنوان شاعر و اندیشمند پارسی گوی. این مهم باید با تلاش، رایزنی و کوشش های متولیان امور در سه کشور نامبرده انجام پذیرد؛
2. فارغ از آنچه در بند اول آمد، زادروز حکیم نظامی به عنوان "روز جهانی نظامی" در هر سه کشور پارسی زبان تثبیت و در تقویم آن ها جای داده شده و برنامه های متعدد فرهنگی از قبیل کنفرانس و همایش ها در این روز برگزار گردد؛
3. برگزاری "روز جهانی نظامی" با شرکت نخبه های فرهنگی و نظامی شناسان جهان در هر یک از سه کشور پارسی زبان؛ هر سال در یکی از آنها؛

4. راه اندازی نهاد و سازمانی مستقل به نام "خانه نظامی" با عضویت و فعالیت نخبه های ادبی سه کشور نامبرده با محوریت "نظامی شناسی" و معرفی حکیم نظامی و آثار وی برای جهانیان و نیز چاپ و نشر و ترجمه آثار این حکیم به زبان های متلف دنیا. در ضمن، راه اندازی یک سایت اینترنتی توسط همین نهاد؛

5. نامگذاری یکی از خیابان های بزرگ پایتخت هر سه کشور نامبرده به نام "حکیم نظامی" و نصب تندیس او در آن. همچنین نامگذاری یکی از خیابان های سایر شهرها و مؤسسات و نهادهای مختلف در هر یک از این سه کشور؛

6. ساخت یک فیلم (یا مجموعه تلویزیونی) در باره حکیم نظامی با شرکت هنرمندان سه کشور پارسی زبان و با استانداردهای بین المللی و پخش آن به زبان های رایج دنیا؛

7. سعی در جایگزین نمودن تندیس حکیم نظامی در رم - که با کوشش کشور آذربایجان نصب شده است با تندیس دی گر توسط متولیان امور سه کشور پارسی زبان و نصب آن به عنوان شاعر پارسی گوی؛

8. تعیین "جایزه بین المللی حکیم نظامی" و تثبیت آن در یونسکو و اعطای آن به شعرا و ادبای پارسگوی برتر و نظامی شناسان جهان از غیر پارسی گویان.

«کمپین حمایت از حکیم نظامی گنجوی» با عضویت حدود 2000 پارسی گو از ایران، تاجیکستان و افغانستان نشانی کمپین در شبکه اجتماعی فیسبوک <https://www.facebook.com/groups/1408405722709622/> پایان پیام.